

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (DEZEMBRO/2023)	
	AV. SANTO ANTONIO Nº 245 - CEP: 78.180-000 - SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER - MT FONE: (65) 3341-1346				BDI	27,63%
COORDENAÇÃO DE PROJETOS						
OBRA:	Construção Praça Central da Comunidade de Olho D'água					
LOCAL:	Comunidade Olho D'água					
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL						
COMP. 001	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA				UN	
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
406	FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	0,1333333	82,69	11,02	
420	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	UN	2,00	49,04	98,08	
857	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	3,00	16,16	48,48	
937	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	27,00	8,25	222,75	
1062	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM2	UN	1,00	314,57	314,57	
1096	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES	UN	2,00	162,73	325,46	
1539	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2	UN	8,00	8,85	70,80	
1892	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	4,00	1,84	7,36	
2392	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UN	1,00	70,41	70,41	
2685	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	M	8,00	8,42	67,36	
2731	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	7,96	129,15	1.028,03	
3379	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	UN	1,00	66,35	66,35	
4346	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	2,00	10,12	20,24	
11267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	UN	2,00	1,56	3,12	
12034	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	2,00	5,21	10,42	
39176	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	2,00	1,22	2,44	
39210	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	2,00	0,91	1,82	
MÃO DE OBRA						
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	23,88	191,04	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	18,34	146,72	
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SINAPI 41598 - JANEIRO/2020				TOTAL	R\$	2.706,47
COMP. 002	ATERRO COM AREIA FINA, INCLUSIVE AQUISIÇÃO EM DEPÓSITO DE MATERIAL				M3	
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAL						
12930	AREIA FINA ADQUIRIDA EM DEPÓSITO, FRETE INCLUSO (AREIA FINA COMERCIAL) M3	KG	1,20	95,00	114,00	
MÃO DE OBRA						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	18,34	1,83	
**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA ORSE, CÓD. 2523 (JUNHO/2022)				TOTAL	R\$	115,83
COMP. 003	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE ACO COM UMA FOLHA DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS				M2	
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAIS						
83765	GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60 CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHP DIURNO. AF 02/2016	CHP	3,82	95,34	364,19	
83766	GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60 CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHI DIURNO. AF 02/2016	CHI	0,67	36,59	24,51	
7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG). MALHA 5 X 5 CM. H = 2 M	M2	1,10	24,07	26,47	

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (DEZEMBRO/2023)	
	AV. SANTO ANTONIO Nº 245 - CEP: 78.180-000 - SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER - MT FONE: (65) 3341-1346				BDI	27,63%
COORDENAÇÃO DE PROJETOS						
OBRA:	Construção Praça Central da Comunidade de Olho D'água					
LOCAL:	Comunidade Olho D'água					
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL						
7697	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	M	1,4318	51,36	73,53	
10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	3,37	34,30	115,59	
21010	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	M	6,7407	31,86	214,75	
MÃO DE OBRA						
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,00	22,76	159,32	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,50	18,34	210,91	
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,50	23,72	106,74	
**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SINAPI - CÓDIGO 74238/002 - OUTUBRO/2019				Total	R\$	1.296,01
COMP. 004	TRAVE FUTEBOL CAMPO F.G. D=100MM REDE NYLON DUPLO					UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
MATERIAIS						
94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,071	557,00	39,54	
COTAÇÃO	TRAVE FUTEBOL CAMPO F.G. D=100MM REDE NYLON DUPLO	UN	1,00	2637,55	2.637,55	
MÃO DE OBRA						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	22,95	91,80	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	18,34	73,36	
**COMPOSIÇÃO BASEADA RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - SUDECAP - Cód				Total	R\$	2.842,25
COTAÇÃO	TRAVE FUTEBOL CAMPO F.G. D=100MM REDE NYLON DUPLO					UN
PREÇO UNITÁRIO DO CONJUNTO SEM ICMS E FRETE PARA EMPRESAS FORA DE CUIABÁ						
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO	
05/01/2023	SPORT IT	4.800,00	36.657.832/0001-22	(11) 94277-1116	sportit.com.br	
05/01/2023	TOPMAX SPORT	2.250,00	37.914.080/0001-09	(11) 2312-4314	topmaxsport.com.br	
05/01/2023	WK ESPORTES	2.000,00	34.674.268/0001-20	(11) 3624-5565	wkdesportes.com.br	
FRETE CÁLCULADO PARA EMPRESAS FORA DE CUIABÁ - VALOR REFERENTE A FRETE DO CONJUNTO						
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO	
05/01/2023	SPORT IT	1.736,10	36.657.832/0001-22	(11) 94277-1116	sportit.com.br	
05/01/2023	TOPMAX SPORT	215,00	37.914.080/0001-09	(11) 2312-4314	topmaxsport.com.br	
05/01/2023	WK ESPORTES	425,00	34.674.268/0001-20	(11) 3624-5565	wkdesportes.com.br	
DIFAL CÁLCULADO PARA EMPRESAS FORA DE CUIABÁ (UNITÁRIO+FRETE)						
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO	
05/01/2023	SPORT IT	457,52	36.657.832/0001-22	(11) 94277-1116	sportit.com.br	
05/01/2023	TOPMAX SPORT	172,55	37.914.080/0001-09	(11) 2312-4314	topmaxsport.com.br	
05/01/2023	WK ESPORTES	169,75	34.674.268/0001-20	(11) 3624-5565	wkdesportes.com.br	
PREÇO UNITÁRIO COM VALOR INCLUSO DE FRETE E ICMS PARA EMPRESAS FORA DE CUIABÁ						
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO	
05/01/2023	SPORT IT	6.993,62	36.657.832/0001-22	(11) 94277-1116	sportit.com.br	
05/01/2023	TOPMAX SPORT	2.637,55	37.914.080/0001-09	(11) 2312-4314	topmaxsport.com.br	
05/01/2023	WK ESPORTES	2.594,75	34.674.268/0001-20	(11) 3624-5565	wkdesportes.com.br	
VALOR ACATADO MEDIANA		2.637,55				
COMP. 005	BANCO DE CONCRETO EM ALVENARIA DE TIJOLOS, ASSENTO EM CONCRETO ARMADO, SEM ENCOSTO, PINTADO COM TINTA ACRILICA, 2 DEMÃOS					M
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
COMPOSIÇÃO						
77	ATERRO DE CAIXÃO DE EDIFICAÇÃO, COM FORNEC, DE AREIA, ADENSADA COM ÁGUA	M3	0,05	176,34	8,81	
96	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=15MPA, BOMBEADO, LANÇADO E ADENSADO EM SUPERESTRURA	M3	0,02	519,49	10,38	
115	FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSADO RESINADO DE 12MM, 02 USOS, INCLUSIVE ESCORAMENTO - REV 02_04/2022	M2	0,20	121,53	24,30	

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER				Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (DEZEMBRO/2023)	
	AV. SANTO ANTONIO Nº 245 - CEP: 78.180-000 - SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER - MT FONE: (65) 3341-1346				BDI	27,63%
COORDENAÇÃO DE PROJETOS						
OBRA:	Construção Praça Central da Comunidade de Olho D'agua					
LOCAL:	Comunidade Olho D'agua					
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL						
140	AÇO CA - 50 Ø 6,3 A 12,5MM, INCLUSIVE CORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCACAO DE FERRAGENS NAS FORMAS, PARA SUPERESTRUTURAS E FUNDAÇÕES - R1	KG	1,60	12,42	19,87	
151	ALVENARIA BLOCO CERÂMICO VEDAÇÃO, 9X19X24CM, E=9CM, COM ARGAMASSA T5 - 1:2:8 (CIMENTO/CAL/AREIA), JUNTA=1CM - REV.09	M2	1,00	41,92	41,92	
1908	REBOCO OU EMBOÇO EXTERNO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESSURA 2,0 CM	M2	0,80	31,38	25,10	
2295	PINTURA PARA EXTERIORES, SOBRE PAREDES, COM LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO, 02 DEMÃOS DE	M2	0,90	39,17	35,25	
3310	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO T1 - 1:3 (CIMENTO / AREIA) - REVISADO 08/2015	M2	2,00	6,05	12,10	
**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA ORSE, CÓD. 3226 (JUNHO/2022)				TOTAL	R\$	177,73
COMP. 006	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 50 LITROS					UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)	
COMPOSIÇÃO						
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	22,95	17,21	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	18,34	13,75	
MATERIAL						
O.12.000.090901	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS EM PLÁSTICO COM TAMPA BASCULANTE, PARA COLETA SELETIVA, COM SUPORTE PARA CHÃO EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 50 LITROS CADA	UN	1,00	1121,55	1.121,55	
**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA CPOS, CÓD. 3520050 (FEVEREIRO/2022)				TOTAL	R\$	1.152,51